Que las designaciones tienen origen en las vacantes contempladas en la Resolución N° 114/25 del Honorable Tribunal de
Cuentas, mediante la cual se modificó parcialmente la estructura orgánico- funcional del citado organismo;
Que, por otra parte, se propicia otorgar la “Bonificación por Título Universitario de Grado atinente a la función -BTU-” del
ciento quince por ciento (115 %) del sueldo básico, en forma gradual y progresiva a María Florencia VEZZETTI y a María
Teresa GOMEZ SCAVINO, a partir de la fecha de notificación del presente;
Que el Presidente del Honorable Tribunal de Cuentas presta conformidad a la gestión promovida;

[...]

Que mediante DISPO-2025-574-GDEBA-DPAYCMIYSPGP se aprobó la documentación y se autorizó a la Dirección
Provincial de Compras y Contrataciones, a efectuar el llamado a Licitación Pública para la ejecución de la obra de
referencia, con un presupuesto oficial de pesos trescientos noventa y un millones doscientos ochenta mil noventa y nueve
con diecinueve centavos ($391.280.099,19), con un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días corridos;
Que en virtud del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 de las Especificaciones Legales Particulares del Pliego de
Bases y Condiciones prevé el otorgamiento de un anticipo financiero de hasta el veinte por ciento (20%) del monto

[...]

actualización del presupuesto oficial oportunamente establecido, atento al tiempo trascurrido entre su elaboración y la
apertura del procedimiento licitatorio;
Que la Dirección Provincial de Redeterminación de Precios de Obra Pública procedió a actualizar el presupuesto oficial de
la obra en tratamiento, el cual - al mes de julio 2025 - asciende a la suma de pesos cuatrocientos dieciocho millones
setecientos ochenta y siete mil noventa con dieciséis centavos ($418.787.090,16);
Que obran informes técnicos de la Dirección Provincial de Agua y Cloacas;
Que la Comisión Evaluadora de Ofertas se expidió recomendando adjudicar las referidas labores a la empresa SOCIEDAD
SUD DE ARQUITECTURA S.R.L. (C.U.I.T N° 30-71069206-4) por la suma de pesos cuatrocientos ochenta y nueve
millones nueve mil setecientos treinta y nueve con setenta centavos ($489.009.739,70) por considerar su propuesta la más
conveniente al interés fiscal;
Que asimismo, recomendó desestimar por ser menos conveniente al interés fiscal la oferta presentada por la empresa
AGUAS CORLETTI S.R.L. (C.U.I.T N° 30-70838508-1);
Que ha tomado intervención en el marco de su competencia la Dirección Provincial del Registro de Licitadores;

[...]

Potable en Loma Verde” en el partido de General Paz, y declarar suficientes las publicaciones efectuadas.
ARTÍCULO 2°. Adjudicar los trabajos para la ejecución de la obra mencionada en el artículo precedente a la empresa
SOCIEDAD SUD DE ARQUITECTURA S.R.L. (C.U.I.T N° 30-71069206-4) por la suma de pesos cuatrocientos ochenta y
nueve millones nueve mil setecientos treinta y nueve con setenta centavos ($489.009.739,70) para obra, a la que
agregándole la suma de pesos cuarenta y ocho millones novecientos mil novecientos setenta y tres con noventa y siete
centavos ($48.900.973,97) para ampliaciones e imprevistos, la suma de pesos cuatro millones ochocientos noventa mil
noventa y siete con cuarenta centavos ($4.890.097,40) para dirección e inspección y la suma de pesos catorce millones
seiscientos setenta mil doscientos noventa y dos con diecinueve centavos ($14.670.292,19) para la reserva establecida en
la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8º de la Ley Nº 6.021, hace un total de pesos quinientos cincuenta y siete
millones cuatrocientos setenta y un mil ciento tres con veintiséis centavos ($557.471.103,26), estableciéndose un plazo de
ejecución de ciento veinte (120) días corridos.
ARTÍCULO 3°. Atender la suma mencionada en el artículo precedente con cargo a la siguiente imputación: Presupuesto
General Ejercicio 2026 - Ley N° 15.557 - ACT INT APR - PR 9 - SP 2 - PY 13472 - OB 88 - IN 4 - PP 2 - PA 2 - FF 11 - M 1